Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

05 апреля   2022 г.                                                                                                № 153

О проведении районного форума молодых педагогов

«Время учиться!»

С целью формирование единого образовательного пространства для

взаимодействия и обмена педагогическим опытом, развития профессиональных

компетенций, творческого и интеллектуального потенциала, стимулирования к

поиску новых форм обучения, профессиональной реализации молодых педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести районный форум молодых педагогов «Время учиться!»
(далее-Форум) 12 мая 2022 года на базе МОУ СОШ №1 имени Ивана Нечаева г.п.п.

Чистые Боры.
2. Утвердить Программу проведения районного Форума молодых педагогов

(приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению

Форума (приложение № 2).
4. Районному методическому кабинету (Румянцева Л.Ю.):

4.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение Форума.
4.2. В целях оперативного информирования участников и общественности

о реализации мероприятий Форума создать веб-ресурс Форума на сайте
Управления образованием.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие молодых
педагогов в районном Форуме в установленные сроки и в соответствии с
предоставленной квотой (приложение № 3).

6. Руководителю МОУ СОШ №1 имени Ивана Нечаева г.п.п. Чистые Боры (М.Л.
Лазарева) организовать проведение Форума на базе школы и обеспечить
педагогов-участников необходимым оборудованием для проведения
мероприятий Форума.

7. Выделить деньги в сумме 1000 (одна тысяча рублей) на организацию Форума и
награждение участников.

8. Ответственность за организацию и проведение районного Форума молодых
педагогов «Время учиться!»» возложить на заместителя начальника Управления
образованием Татаринцеву Ирину Валерьевну и заведующую районным
методическим кабинетом Управления образованием Румянцеву Ларису
Юрьевну.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образованием                                       Т.Н. Яурова

Приложение 1

к приказу Управления образованием

№ 153 от 05.04.22 г.

ПРОГРАММА

районного форума молодых педагогов

«Время учиться!»

Тема форума: «Новое поколение профессионалов: опыт, идеи, пути

развития»

Дата проведения: 12 апреля 2022 года

Место проведения: МОУ СОШ №1 имени Ивана Нечаева г.п.п. Чистые

Боры

Участники форума: молодые педагоги – члены районного Клуба молодых

педагогов «Росток».

Цель форума: формирование единого образовательного пространства для

взаимодействия и обмена педагогическим опытом, развития

профессиональных компетенций, творческого и интеллектуального

потенциала, стимулирования к поиску новых форм обучения,

профессиональной реализации молодых педагогов.

12:45 – 13:00 Встреча участников форума в

МОУ СОШ №1 имени Ивана

Нечаева г.п.п. Чистые Боры

Лазарева Марина Леонидовна,

директор школы

13:00 – 13:10 Открытие районного форума

молодых педагогов:

 приветственное слово

начальника Управления

образованием Т.Н. Яуровой;

 знакомство с программой

мероприятий форума.

Яурова Татьяна Николаевна,

начальник Управления

образованием;

Татаринцева Ирина Валерьевна,

зам. начальника Управления

образованием

13:10 – 13:35 Инновационные практики молодых педагогов

«Новое время – новые вызовы в образовании!»

13:10 – 13:25 Финансовая грамотность в

начальной школе как залог

успешного будущего (из опыта

работы по реализации

программы курса внеурочной

деятельности «Основы

финансовой грамотности»)

Мурчкова Ксения Николаевна,

учитель начальных классов

МОУ СОШ №1 им. Ивана

Нечаева г.п.п. Чистые Боры

13:25 – 13:35 Школьный медиацентр

«ДеTVора.ru» - ядро системы

ученического самоуправления и

развития единого

информационного пространства

школы

Чайкина Евгения Сергеевна,

заместитель директора по УВР

МОУ Барановской СОШ

13:35 – 14:05 Графический интенсив «Команда молодых профессионалов»

14:05 – 14:20 Мастер-класс по созданию

логотипа команды, используя

кроссплатформенный сервис для

графического дизайна Canva.

Татаринцева Ирина Валерьевна,

зам. начальника Управления

образованием

14:20 – 14:45 Мастер-класс по разработке

бренд-кода команды молодых

профессионалов

14:45 – 15:00 Творчество молодого педагога: хобби и источник личностного

роста

Мастер-класс «DJ: основы

сведения»

Хазов Дмитрий Сергеевич,

учитель физической культуры,

педагог дополнительного

образования МОУ Барановской

СОШ

15:00 – 15:20 Образовательный диалог

«Роль цифровых технологий в образовании»

Создание проблемного поля

обсуждения и предложение

вариантов решения проблем

посредством технологии «Древо

целей»

Татаринцева Ирина Валерьевна,

зам. начальника Управления

образованием

15:20 – 15:30 Рефлексия

Закрытие районного форума

молодых педагогов

Татаринцева Ирина Валерьевна,

зам. начальника Управления

образованием;

Румянцева Лариса Юрьевна,

заведующий районным

методическим кабинетом

Управления образованием.

Приложение 2

к приказу Управления образованием

№ 153 от 05.04.22 г.

Состав организационного комитета

районного форума молодых педагогов «Время учиться!»

Яурова Татьяна Николаевна _ начальник Управления образованием

администрации Буйского

муниципального района, председатель

оргкомитета

Румянцева Лариса Юрьевна _ Заведующая районным методическим

кабинетом Управления образованием

Татаринцева Ирина Валерьевна _ Заместитель начальника Управления

образованием

Лазарева Марина Леонидовна _ Директор МОУ СОШ №1 имени Ивана

Нечаева г.п.п. Чистые Боры Буйского

муниципального района

Приложение 4

к приказу Управления образованием

№ 153 от 05.04.22 г.

Список педагогов-участников

районного форума молодых педагогов «Время учиться!»

№ Ф.И.О. педагога Должность Образовательная

организация

1 Хазов Дмитрий Сергеевич Учитель физической

культуры

МОУ Барановская СОШ

2 Смирнова Юлия Алексеевна Учитель биологии МОУ Барановская СОШ

3 Чайкина Евгения Сергеевна Педагог-организатор;

зам. директора по УР

МОУ Барановская СОШ

4 Голубева Анастасия

Сергеевна

Учитель истории и

обществознания

МОУ Корежская СОШ

5 Мурчкова Ксения Николаевна Учитель начальных классов МОУ СОШ №1

им. Ивана Нечаева

г.п.п. Чистые Боры

6 Любимова Анна Алексеевна Учитель начальных классов МОУ СОШ №1 им. Ивана

Нечаева г.п.п. Чистые

Боры

7 Прохоров

Иван Владимирович

Учитель физической

культуры

МОУ СОШ №1 им. Ивана

Нечаева г.п.п. Чистые

Боры

8 Чистякова Алёна

Вячеславовна

Учитель начальных классов МОУ СОШ №1 им. Ивана

Нечаева г.п.п. Чистые

Боры

9 Красовская Татьяна

Николаевна

Заместитель директора по

УВР

МУДО ДЮСШ г.п.п

Чистые Боры